[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 27 февраля 2018 года № 56

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 14.12.2016г. № 472

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частями 8, 9 и 11 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Администрация муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.Внести следующие изменения в Порядок осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области от 14.12.2016 № 472 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» (в редакции постановлений от 01.03.2017 года № 84, от 08.06.2017 года № 232, от 01.11.2017 года № 438):
 1) в разделе 1:

-  в подпункте а) пункта 1.1 после слов «Бюджетного кодекса Российской Федерации» дополнить словами «, стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утверждаемыми органом внутреннего муниципального финансового контроля»;

- дополнить пунктом 1.131 следующего содержания:

«1.131. Объекты контроля имеют право:

- присутствовать при проведении контрольных действий, проводимых в рамках выездных проверок, давать объяснения по вопросам, относящимся к теме и основным вопросам, подлежащим изучению в ходе проведения контрольного мероприятия;

- обжаловать решения и действия должностных лиц, указанных в пункте 1.9 настоящего раздела, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

- представлять возражения в письменной форме на акт, оформленный по результатам проверки (ревизии), в порядке, установленном настоящим Порядком.»;

- в пункте 1.15 слово «или» заменить словами «и (или)»;

2) абзац восьмой пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- срок проведения контрольного мероприятия.».

       2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области И.В. Конюхову.

 Глава муниципального образования
 «Глинковский район» Смоленской области                         М.З.Калмыков